
I-Catanzaro: Apparecchiature mediche 

2010/S 219-336296- 11.11.2010 

BANDO DI GARA 

Servizi 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1)DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO  
Azienda ospedaliera "Pugliese - De Lellis/Ciaccio" 
via Vinicio Cortese, n. 10 
Contatto: Area acquisizione beni e servizi 
All'attenzione rag. Maria Procopio 
88100 Catanzaro 
ITALIA 
Telefono +39 0961883582 
Posta elettronica: mprocopio@aocatanzaro.it 
Fax +39 0961883505 
Indirizzo(i) internet  
Amministrazione aggiudicatrice www.aocatanzaro.it 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati 
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo e 
per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: AZienda ospedaliera "Pugliese - Ciaccio" - ufficio 
protocollo-via Vinicio Cortese, 10 
Contatto: Area acquisizione beni e servizi-All'attenzione rag. Maria Procopio-88100 Catanzaro-ITALIA 
Telefono +39 0961883582-Posta elettronica: mprocopio@aocatanzaro.it-Fax +39 0961883505 
Internet: http://www.aocatanzaro.it/ 
I.2)TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ  
Organismo di diritto pubblico 
Salute 
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici No 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 

II.1)DESCRIZIONE 
II.1.1)Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice  
Servizio di noleggio con fornitura di prestazioni accessorie di una unità diagnostica PET/TC mobile presso 
l'Azienda ospedaliera "Pugliese-De Lellis/Ciaccio". 
II.1.2)Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi  
Servizi 
Categoria di servizi: N. 1 
Luogo principale di esecuzione: Azienda ospedaliera "Pugliese-De Lellis/Ciaccio"-Catanzaro. 
Codice NUTS IT 
II.1.3)L'avviso riguarda  
un appalto pubblico 
II.1.4)Informazioni relative all'accordo quadro 
II.1.5)Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti  
Servizio di noleggio con fornitura di prestazioni accessorie di una unità diagnostica PET/TC mobile presso 
l'Azienda ospedaliera "Pugliese-Delellis/Ciaccio", per la durata di un anno con possibilità di proroga per altri 2 
anni, di anno in anno. 
II.1.6)CPV (Vocabolario comune per gli appalti)  
33100000 
II.1.7)L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP) Sì 
II.1.8)Divisione in lotti No 
II.1.9)Ammissibilità di varianti No 



II.2)QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO 
II.2.1)Quantitativo o entità totale  
777 600,00 IVA inclusa così distribuito: primo anno 259 200,00 EUR IVA inclusa, per eventuali proroghe 
successive al primo anno: 259 200,00 EUR IVA inclusa secondo anno e 259 200,00 EUR IVA inclusa per terzo 
anno. 
II.2.2)Opzioni Sì 
Descrizione delle opzioni: La durata del noleggio oggetto di gara è fissata in anni 1 (uno) a decorrere dalla data di 
aggiudicazione definitiva, con possibilità di proroga per altri 2 anni, di anno in anno. 
II.3)DURATA DELL'APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE  
Periodo in mesi: 12 (dall'aggiudicazione dell'appalto) 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1)CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO 
III.1.1)Cauzioni e garanzie richieste  
In conformità degli artt. 75 e 113 del D.Lgs n. 163/2006, così come descritto nel capitolato. 
III.1.2)Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 
materia :Fondi aziendali. 
III.1.3)Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario 
dell'appalto :In conformità all'art. 37 del D.Lgs. n. 163/2006. 
III.1.4)Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell'appalto No 
III.2)CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
III.2.1)Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o 
nel registro commerciale  
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: La domanda di partecipazione deve 
essere redatta in conformità alla L. 445/2000 ed al possesso dei requisiti richiesti nel capitolato speciale d'appalto, 
ed agli artt. 34-35-36-38 e 47 del D.Lgs. n. 163/2006. 
III.2.2)Capacità economica e finanziaria  
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: In conformità all'art. 41 comma 1 lett. c)- 
del D.Lgs. n. 163/2006. 
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti Fatturato globale d'impresa nel triennio 2007-2009 pari ad almeno 
il doppio dell'importo presunto annuale. 
III.2.3)Capacità tecnica  
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 
In conformità all'art. 42 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 163/2006. 
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti 
Avere effettuato nel triennio 2007-2009 almeno 2 servizi analoghi a quello oggetto di gara. 
III.2.4)Appalti riservati No 
III.3)CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO DI SERVIZI 
III.3.1)La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione? No 
 SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1)TIPO DI PROCEDURA 
 IV.2)CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
IV.2.1)Criteri di aggiudicazione  
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel capitolato d'oneri, nell’invito a presentare 
offerte o a negoziare oppure nelle specifiche 
IV.2.2)Ricorso ad un'asta elettronica No 
IV.3)INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 
 IV.3.2)Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto No 
IV.3.3)Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e la documentazione complementare  
Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l'accesso ai documenti 7.1.2011 
Documenti a pagamento No 
IV.3.4)Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione  
14.1.2011 
 IV.3.6)Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione  
Italiano 
IV.3.7)Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta  
Periodo in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 
IV.3.8)Modalità di apertura delle offerte Data: 19.1.2011 - 10:00 
Luogo :Area acquisizione beni e servizi dell'Azienda ospedaliera "Pugliese/De Lellis-Ciaccio". 
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte Sì 
Ai sensi della legislazione vigente. 



SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1)TRATTASI DI UN APPALTO PERIODICO No 
VI.2)APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI  
NO 
VI.3)INFORMAZIONI COMPLEMENTARI  
L'aggiudicazione avverrà secondo quanto previsto dall'art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e secondo i parametri di cui 
all'art. 8 del capitolato speciale d'appalto. La cauzione provvisoria è di 15 552,00 EUR. Per ogni notizia di carattere 
amministrativo rivolgersi ai punti di contatto. Per ogni notizia di carattere tecnico rivolgersi al responsabile sanitario 
del servizio di medicina nucleare - dr. Saverio Palermo all'utenza telefonica +39 0961883355. Cod. CIG. 
0561048F70. 
VI.4)PROCEDURE DI RICORSO 
VI.4.1)Organismo responsabile delle procedure di ricorso  
Tribunale amministrativo regionale 
via A. de Gasperi, 76-88100 Catanzaro-ITALIA 
VI.4.3)Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso 
VI.5)DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 10.11.2010 
 


